UBND HUYỆN TAM NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 464/PGDĐT-THCS

V/v thực hiện kết luận thanh tra ôn thi

tuyển sinh 10 năm học 2017-2018

Tam Nông, ngày  05  tháng 6 năm 2017

    Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS.

Căn cứ  kết luận thanh tra về công tác ôn tập thi tuyển sinh lớp 10 năm học

2017-2018 của Sở GD&ĐT Đồng Tháp. Phòng Giáo dục và Đào tạo  huyện Tam

Nông đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện một số nội dung sau:

1. Hiệu trưởng các trường tổ chức rút kinh nghiệm đến các Tổ trường

chuyên môn và tất cả giáo viên trong nhà trường để phát huy những ưu điểm và

khắc phục những hạn chế, tồn tại qua đợt thanh tra để tiếp tục thực hiện tốt hơn

công tác ôn tập thi tuyển sinh lớp 10.

2. Các trường cần rà soát lại các kế hoạch: kế hao5ch chung của trường, kế

hoạch bộ môn và kế hoạch của giáo viên để có sự đồng bộ; phối hợp chặt chẽ với

Ban đại diện cha mẹ học sinh trong công tác quản lý học sinh ôn tập tuyển sinh lớp

10.

3. Tổ chức và quản lý công tác ôn tập, công tác giảng dạy; điều chỉnh, tăng

tốc linh hoạt đảm bảo hài hòa, cân đối. Lực chọn mốc thời gian hợp lý để hoàn

tahn2h kế hoạch ôn tập, đảm bảo kiến thực cho học sinh và cân đối thời gian nghỉ

ngơi của học sinh.

4. Tiếp tục biên soạn, sưu tầm thêm tài liệu, hệ thống kiến thức, nâng cao

chất lượng tiết ôn tập, đảm bảo các mức độ kiến thức cho từng đối tượng học sinh.

5. Tiếp tục có kế hoạch hỗ trợ học sinh khó khăn, tạo điều kiện thuận lợi cho

các em tham gia ôn tập, dự thi đạt kết quả tốt nhất.

6. Căn cứ vào tình hình thực tế của từng trường để tổ chức thi diễn tập cho

học sinh nhằm để giúp chjo học sinh rèn luyện thêm kỹ năng làm bài thi đạt kết

quả tốt.

7. Công tác kiểm tra:

- Hiệu trưởng các trường tiếp tục tự kiểm tra công tác ôn tập trong đơn vị

mình.

- Phòng GD&ĐT tổ chức kiểm tra công tác ôn tuyển sinh lớp 10 tại các

trường THCS. Thời gian kiểm tra từ ngày 06-15/6/2017.

 2

Phòng yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện; trong quá trình

thực hiện nếu gặp vướng mắc kịp thời báo cáo về Phòng (Tổ Chuyên môn –

Nghiệp vụ PGDĐT – đ/c Nguyễn Văn Thành) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận: KT.TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên (t/h)

- LĐ Phòng GDĐT (b/c);

- Lưu: VT,  (thành 1b).

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Long